
Fakultät 
Wirtschaftswissenschaften 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Satzung zur Änderung der 
Studienordnung 

für den Bachelorstudiengang 
 

Wirtschaftsingenieurwesen 
 

an der Hochschule für Technik und Wirtschaft Dresden 
 

vom 
 

26. Juli 2011 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Aufgrund von § 36 Abs. 1 des Gesetzes über die Hochschulen im Freistaat Sachsen (Säch-
sisches Hochschulgesetz – SächsHSG) vom 10. Dezember 2008 (SächsGVBl. S. 900), das 
zuletzt durch Artikel 21 des Gesetzes vom 15. Dezember 2010 (SächsGVBl. S. 387, 400) 
geändert worden ist, hat die Hochschule für Technik und Wirtschaft Dresden, nachfolgend 
HTW Dresden genannt, folgende Satzung erlassen. 
 



Studien- und Prüfungsordnung Bachelor Wirtschaftsingenieurwesen 
Änderungssatzung 

2

Artikel 1 Änderung der Studienordnung für den Bachelorstudiengang Wirtschafts-
ingenieurwesen 
 
Die Studienordnung für den Bachelorstudiengang Wirtschaftsingenieurwesen vom 
21.01.2010 wird wie folgt geändert: 
 

1. In § 5 Abs. 1 werden die Wörter „einschließlich der Erstellung von Präsentationsun-
terlagen für das abschließende Kolloquium“ gestrichen. 

 
2. In § 7 Abs. 4 werden die Wörter „und der Projektarbeit“ gestrichen. 

 
3. In der Anlage (Studienablaufplan) wird die Angabe „2/2/-“ zum Modul WI 15 Produkti-

onstechnik durch die Angabe „2/-/-“ ersetzt. 
 

4. In der Anlage (Studienablaufplan) wird die Angabe „2/1/-“ zum Modul WI 19 Elektro-
technik durch die Angabe „2/1/1“ ersetzt. 

 
5. In der Anlage (Studienablaufplan) wird die Angabe „2/1/1“ zum Modul WI 21 Elektro-

nik durch die Angabe „2/1/-“ ersetzt. 
 

6. In der Anlage (Studienablaufplan) wird die Angabe zum Modul W 23 „Strategic Ma-
nagement und Planspiel“ durch „Strategic Management“ ersetzt. 

 
Artikel 2 Inkrafttreten 
 
Diese Satzung zur Änderung der Studienordnung gilt für Studierende, die ihr Studium ab 
dem Wintersemester 2011/12 im Bachelorstudiengang Wirtschaftsingenieurwesen an der 
HTW Dresden aufnehmen. 
 
Diese Satzung wurde vom Fakultätsrat der Fakultät Wirtschaftswissenschaften am 
13.07.2011 beschlossen und vom Rektorat am 26.07.2011 genehmigt. Sie tritt mit Wirkung 
vom 01.09.2011 in Kraft. Sie wird veröffentlicht. 
 
Ausgefertigt auf Grund des Beschlusses des Fakultätsrates vom 13.07.2011 sowie der Ge-
nehmigung des Rektorates vom 26.07.2011. 
 
 
 
Dresden, den 26.07.2011 
 
 
 
 
 
Prof. Dr.-Ing. habil. Roland Stenzel  
Rektor 

 


	Fakultät
	Artikel 1 Änderung der Studienordnung für den Bachelorstudiengang Wirtschaftsingenieurwesen
	Die Studienordnung für den Bachelorstudiengang Wirtschaftsingenieurwesen vom 21.01.2010 wird wie folgt geändert:
	Artikel 2 Inkrafttreten
	Diese Satzung zur Änderung der Studienordnung gilt für Studierende, die ihr Studium ab dem Wintersemester 2011/12 im Bachelorstudiengang Wirtschaftsingenieurwesen an der HTW Dresden aufnehmen.
	Diese Satzung wurde vom Fakultätsrat der Fakultät Wirtschaftswissenschaften am 13.07.2011 beschlossen und vom Rektorat am 26.07.2011 genehmigt. Sie tritt mit Wirkung vom 01.09.2011 in Kraft. Sie wird veröffentlicht.

